
 

 

TË DHËNAT STATISTIKORE RRETH PUNËSIMIT TË STUDENTËVE TË  

DIPLOMUAR TË KOLEGJIT DARDANIA  

VITET 2019/2024 

 

Gjatë periudhës të muajve prill - korrik 2025 është realizuar hulumtimi rreth punësimit të 

studentëve të diplomuar, janë vlerësuar disa nga indikatorët më të rëndësishëm që ndikojnë në 

performancën e punës së të diplomuarve. Më poshtë është paraqitur tabela e cila pasqyron 

përqindjen (%) e studentëve të diplomuar të punësuar ndër vite 2019/2024, dhe në bazë të 

rezultateve të fituara mesatarja e punësimit të diplomuarve figuron 75%. 

 

Rezultatet e punësimit të studentëve të diplomuar – ALUMNI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rezultatet e punësimit të të diplomuarve në sektore në Republikën e Kosovës 

 

 

 

 

 

 

 

Struktura e punësimit në bazë të programeve studimore 

 

Vitet Të diplomuarit e punësuar 

2019 71% 

2020 74% 

2021 73% 

2022 68% 

2023 86% 

2024 79% 

          Vitet Sektori Privat Sektori Publik Vetëpunësimi 

2019 48% 46% 6% 

2020 65% 21% 14% 

2021 67% 31% 2% 

2022 47% 53% 0% 

2023 34% 55% 11% 

2024 38% 35% 27% 



 

 

❖ Sektori Publik - Në sektorin publik, punësimi i të diplomuarve dominon në programet e 

studimit si: Shkenca Politike dhe Administrim Publik, Juridik, Banka Financa dhe 

Kontabilitet, Administrim Biznesi dhe Ekonomi me specializim: Banka Financa dhe 

Kontabilitet. 

❖ Sektori Privat - Bazuar në rezultatet e anketimit, numri më i madh i studentëve të 

diplomuar që janë të punësuar në sektorin privat vijnë nga programet: Psikologji Aplikative 

dhe Studime Menaxheriale, Përkujdesje dhe Mirëqenie Sociale, Këshillim Familjar dhe 

Terapi Familjare, Menaxhment Informatik. 

❖ Vetepunësuar - Në sektorin e vetëpunësimit kryesisht bëjnë pjesë të diplomuarit nga 

programet si në vijim: Gjuhë Angleze dhe Studime Amerikane, Banka Financa dhe 

Kontabilitet, Psikologji Aplikative dhe Studime Menaxheriale, si dhe Përkujdesje dhe 

Mirëqenie Sociale. 


